
 
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/386/2023 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie założenia Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Myśliborzu oraz Branżowej 

Szkoły I Stopnia Specjalnej. 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i w związku z art. 4 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 528) oraz art. 88 ust. 1 i 7  

w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe  

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.), Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Z dniem 1 września 2023 roku zakłada się Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  

z siedzibą przy ul. Marcinkowskiego 10 w Myśliborzu. Młodzieżowemu Ośrodkowi 

Socjoterapii w Myśliborzu nadaje się akt założycielski stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. Statut Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Myśliborzu nadany zostanie odrębną 

uchwałą Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 2. Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Myśliborzu, o którym mowa w § 1, 

wyposażony zostanie w mienie w postaci stanowiącej własność Powiatu Myśliborskiego 

części budynku przy ul. Marcinkowskiego 10 w Myśliborzu.  

 

§ 3. Z dniem 1 września 2023 roku w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii  

w Myśliborzu, o którym mowa w § 1, zakłada się Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną  

w Myśliborzu z siedzibą przy ul. Marcinkowskiego 10 w Myśliborzu. Szkoła wchodzić 

będzie w skład Młodzieżowego Ośrodku Socjoterapii w Myśliborzu. Szkole nadaje się akt 

założycielski stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. Szkoła korzystać będzie ze 

składników majątkowych Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Myśliborzu. Statut szkoły 

nadany zostanie odrębną uchwałą Rady Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

                                                                                                 Robert Dudek                                                

 

 

 

 



 
 

Załącznik nr 1 

do uchwały Nr LVIII/386/2023  

Rady Powiatu w Myśliborzu   

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

 

Na podstawie art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) 

z dniem 1 września 2023 roku zakłada się placówkę publiczną 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii  

o nazwie: „Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Myśliborzu” 

 

typ: młodzieżowy ośrodek socjoterapii  

siedziba placówki: ul. Marcinkowskiego 10, 74-300 Myślibórz. 

                PPRRZZEEWWOODDNNIICCZZĄĄCCYY  

                                  RRAADDYY  PPOOWWIIAATTUU  

  

                                RROOBBEERRTT  DDUUDDEEKK  

………………………………………… 

     Podpis Przewodniczącego Rady Powiatu 

Myślibórz, dnia 30 stycznia 2023 roku 

……………………………….. 

               Miejscowość, data 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Załącznik nr 2 

do uchwały Nr LVIII/386/2023  

Rady Powiatu w Myśliborzu   

z dnia 30 stycznia 2023 roku 

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

 

Na podstawie art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe 

(t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) 

z dniem 1 września 2023 roku zakłada się szkołę publiczną 

Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną 

o nazwie: „Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna w Młodzieżowym Ośrodku 

Socjoterapii w Myśliborzu” 

 

typ: szkoła ponadpodstawowa – branżowa szkoła I stopnia specjalna  

siedziba szkoły: ul. Marcinkowskiego 10, 74-300 Myślibórz. 

        PPRRZZEEWWOODDNNIICCZZĄĄCCYY  

                          RRAADDYY  PPOOWWIIAATTUU  

  

                          RROOBBEERRTT  DDUUDDEEKK 
………………………………………… 

     Podpis Przewodniczącego Rady Powiatu 

Myślibórz, dnia 30 stycznia 2023 roku 

……………………………….. 

               Miejscowość, data 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

UZASADNIENIE 

Podstawę prawną do podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 528) 

stanowiący, że do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał  

w sprawach dotyczących tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych 

oraz wyposażania ich w majątek. Zgodnie z art. 88 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2021, poz. 1082 ze zm.) placówkę publiczną zakłada się na podstawie 

aktu założycielskiego, który określa jej typ, nazwę i siedzibę. Młodzieżowe ośrodki 

socjoterapii funkcjonują w systemie oświaty na podstawie art. 2 pkt 7 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.). Przepisy art. 8 

ust. 16 ustawy Prawo oświatowe określają, że zakładanie i prowadzenie publicznych 

placówek, o których mowa w art. 2 pkt 3-8 ustawy, m.in. młodzieżowych ośrodków 

socjoterapii należy do zadania własnego powiatu. Zasady działania tych placówek i ich 

zadania określają przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 

2015 roku w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, 

warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności 

wnoszonych przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015 r., poz. 

1872) oraz przepisy rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 7 marca 

2005 roku w sprawie ramowych statutów placówek publicznych (Dz. U. Nr 52, poz. 466). 

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Myśliborzu będzie publiczną placówką przeznaczoną 

dla dzieci i młodzieży, które z powodu zaburzeń rozwojowych, trudności w uczeniu się, 

zaburzeń w funkcjonowaniu społecznym są zagrożone niedostosowaniem społecznym  

i wymagają stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, wychowania i socjoterapii.  

Utworzenie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii z branżową szkołą I stopnia specjalną  

umożliwi naukę uczniom obecnie uczęszczającym do szkół ogólnodostępnych w Powiecie 

Myśliborskim, a posiadającym orzeczenia o zagrożeniu niedostosowaniem społecznym  

w szkole, odpowiednią realizację zaleceń zawartych w tych orzeczeniach. Konieczność 

założenia szkoły branżowej specjalnej, która stanowi integralną część MOS-u wynika  

z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 maja 2011 roku w sprawie rodzajów 

i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży 

w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt 

ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2001 r. Nr 109, poz. 631). Rozporządzenie to nakłada 

na organ prowadzący, w przypadku organizowania młodzieżowego ośrodka socjoterapii, 

konieczność założenia funkcjonującej w strukturze młodzieżowego ośrodka socjoterapii 

przynajmniej jednej ze szkół, podstawowej lub szkoły ponadpodstawowej.  

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Myśliborzu będzie placówką całodobową dla 

dziewcząt i chłopców zagrożonych niedostosowaniem społecznym, przeznaczony dla 

uczniów szkoły branżowej z kierunkami kształcenia, zgodnymi z zapotrzebowaniem 

lokalnego rynku pracy (m.in. kucharz, pracownik obsługi hotelowej, monter zabudowy i robót 

wykończeniowych w budownictwie lub inne). Siedzibą ośrodka będzie wydzielona część 

budynku przy ul. Marcinkowskiego 10. 

Utworzenie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Myśliborzu będzie stanowić 

istotne ogniwo w lokalnej strategii Powiatu Myśliborskiego rozwiązywania problemów dzieci  

i młodzieży oraz problemów społecznych. Pozwoli na optymalne wykorzystanie 



 
 

nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Myśliborskiego, przeznaczonej do celów 

oświatowych. Kształcenie (realizacja obowiązku nauki) będzie się odbywało w szkole 

branżowej specjalnej, stanowiącej integralną część ośrodka. Baza socjalno-bytowa w budynku 

przy ul. Marcinkowskiego 10 w Myśliborzu umożliwia zorganizowanie młodzieżowego 

ośrodka socjoterapii.  

Powstanie szkoły branżowej w ośrodku w Smolnicy w roku szkolnym 2022/2023 

(początkowo usytuowanej w budynku przy ul. Marcinkowskiego 10 w Myśliborzu), pokazało 

potrzebę funkcjonowania tego typu placówki – co pokazał nabór w 2022 roku.  

 

 

 

 

 

 


